1

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая организация в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства "Жилищный комплекс"

(далее – Ассоциация)

660017, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, д. 32, пом.32

02 июля 2024 г.

Время начала заседания 10.00

Время окончания заседания 11.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

Горбунов В.Б. - председатель Правления

Вершинина И.С.

Сафронов А.В.

Жихарева С.М.

Вершинин С.В.

Колобова А.Р.

Иванов А.О.

Из семи членов Правления присутствуют на заседании семь членов Правления, что

составляет 100 %.  Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения.

Секретарь заседания - Вершинина И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступившем уведомлении НОСТРОЙ о выявленных нарушениях № 04-2008/24 от

19.06.2024 г.

СЛУШАЛИ:

1. О поступившем уведомлении НОСТРОЙ о выявленных нарушениях № 04-2008/24 от

19.06.2024 г.

По данному вопросу выступил председатель Правления Горбунов В.Б., который

доложил присутствующим о том, что от НОСТРОЙ поступило уведомление о выявленных

нарушениях № 04-2008/24 от 19.06.2024 г., из пункта 1.2. которого следует, что по

состоянию на 13.09.2017 в «Едином реестре членов СРО» (далее- ЕРЧ) содержались

следующие сведения:

- ООО «Стройрегион» (ИНН 7728842580) являлось членом Ассоциации СРО СРКР

«ЖИЛИЩНЫЙ КОМПЛЕКС» за период с 05.04.2017 по 28.06.2017, взнос в КФ ВВ

составлял 1 000 000,00 рублей;

- ООО «СтройИнвест» (ИНН 7728326233) являлось членом Ассоциации СРО СРКР

«ЖИЛИЩНЫЙ КОМПЛЕКС» за период с 23.01.2017 по 28.06.2017, взнос в КФ ВВ

составлял 1 000 000,00 рублей.

При этом, по состоянию на 14.06.2024 сведения о членстве ООО «Стройрегион» (ИНН

7728842580) и ООО «СтройИнвест» (ИНН 7728326233) в Ассоциации СРО СРКР

«ЖИЛИЩНЫЙ КОМПЛЕКС» под реестровыми номерами № 744 и № 745 в ЕРЧ

отсутствуют из-за произошедших технических ошибок.

В ходе внутренней проверки данные сведения подтвердились.

В целях устранения допущенных нарушений Председатель Правления Горбунов В.Б.

предложил внести в «Единый реестр членов СРО» сведения по двум вышеуказанным

организациям, ранее состоявших в членах СРО.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 7. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

2

Внести в «Единый реестр членов СРО» сведения по двум вышеуказанным организациям,

ранее состоявших в членах СРО, а именно:

- ООО «Стройрегион» (ИНН 7728842580) являлось членом Ассоциации СРО СРКР

«ЖИЛИЩНЫЙ КОМПЛЕКС» за период с 05.04.2017 по 28.06.2017, взнос в КФ ВВ

составлял 1 000 000,00 рублей;

- ООО «СтройИнвест» (ИНН 7728326233) являлось членом Ассоциации СРО СРКР

«ЖИЛИЩНЫЙ КОМПЛЕКС» за период с 23.01.2017 по 28.06.2017, взнос в КФ ВВ

составлял 1 000 000,00 рублей.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая

организация в области строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства «Жилищный комплекс» рассмотрены.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"    Горбунов В.Б.

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ  ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"   Вершинина И.С.